
Na osnovu člana 46. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik RS“, broj 
129/2007, 83/2014 - dr. zakon, 101/2016 - dr. zakon, 47/2018 i 111/2021 - dr. zakon), 

člana 76. Statuta Opštine Sjenica („Opštinski službeni glasnik Sjenica“, broj 2/2019 i 

7/2019), a u vezi člana 118. stav 1. tačka 1. Zakona o radu (“Službeni glasnik RS, broj 

24/2005, 61/2005, 54/2009, 32/2013, 75/2014, 13/2017 - odluka US, 113/2017 i 

95/2018 - autentično tumačenje), člana 18. stav 1. tačka 1. Zakona o porezu na dohodak 
građana (“Službeni glasnik RS”, broj 24/2001, 80/2002, 80/2002 - dr. zakon, 135/2004, 

62/2006, 65/2006 - ispr., 31/2009, 44/2009, 18/2010, 50/2011, 91/2011 - odluka US, 

7/2012 - usklađeni din. izn., 93/2012, 114/2012 - odluka US, 8/2013 - usklađeni din. izn., 

47/2013, 48/2013 - ispr., 108/2013, 6/2014 - usklađeni din. izn., 57/2014, 68/2014 - dr. 

zakon, 5/2015 - usklađeni din. izn., 112/2015, 5/2016 - usklađeni din. izn., 7/2017 - 

usklađeni din. izn., 113/2017, 7/2018 - usklađeni din. izn., 95/2018, 4/2019 - usklađeni 
din. izn., 86/2019, 5/2020 - usklađeni din. izn., 153/2020, 156/2020 - usklađeni din. izn., 

6/2021 - usklađeni din. izn., 44/2021, 118/2021, 132/2021 - usklađeni din. izn., 10/2022 

- usklađeni din. izn., 138/2022, 144/2022 - usklađeni din. izn., 6/2023 - usklađeni din. izn., 

92/2023, 116/2023 - usklađeni din. izn., 6/2024 - usklađeni din. izn., 94/2024 i 101/2024 

- usklađeni din. izn.), člana 2. stav 1. tačka 1. i člana 3. Uredbe o naknadi troškova državnih 
službenika i nameštenika (“Službeni glasnik RS”, broj 98/2007 - prečišćen tekst, 84/2014, 

84/2015, 74/2021 i 119/2023) i člana 44. Posebnog kolektivnog ugovora za zaposlene u 

organima jedinica lokalne samouprave (“Službeni glasnik RS”, broj 38/2019, 55/2020, 

51/2022 i 44/2023), Opštinsko veće Opštine Sjenica, na sednici održanoj 25. marta 2025. 

godine, donosi 

 

P R A V I L N I K 

O NAKNADI TROŠKOVA ZA DOLAZAK I ODLAZAK SA RADA IZABRANIH, 

POSTAVLJENIH, IMENOVANIH I ZAPOSLENIH LICA U ORGANIMA OPŠTINE SJENICA 

 

Član 1. 

Ovim pravilnikom utvrđuje se visina, uslovi i način po kojima se ostvaruje pravo na 
isplatu naknade troškova za dolazak i odlazak sa rada izabranih, postavljenih, imenovanih i 

zaposlenih lica u organima opštine Sjenica (u daljem tekstu: zaposleni). 

Ovim pravilnikom utvrđuje se cena u iznosu od 1500, 00 rsd, na gradskom području. 

 

Član 2. 

Zaposleni ostvaruje pravo na naknadu troškova prevoza ukoliko ne postoji redovan 

prevoz organizovan od strane organa opštine Sjenica, koji omogućuje blagovremen dolazak 

na rad i odlazak sa rada. 

Član 3. 

Zaposleni nema pravo na naknadu troškova prevoza ako se nalazi na godišnjem 

odmoru, plaćenom ili neplaćenom odsustvu, bolovanju ili je po nekom drugom osnovu 

odsustvovao sa rada.  

Član 4. 

Naknada troškova prevoza vrši se, isplatom u novcu, u tekućem mesecu za prethodni 

mesec. 

Troškovi prevoza isplaćuju se srazmerno broju radnih dana u toku meseca koje je 
zaposleni proveo na radu, a što se utvrđuje na osnovu evidencije dolazaka i odlazaka 

zaposlenih sa posla. 

Zaposleni je dužan da potpiše izjavu o adresi stanovanja, načinu dolaska i odlaska sa 

posla, kao i na koji način želi da mu budu nadoknađeni troškovi prevoza. 

Pisana izjava daje se na obrascu broj 1, koji čini sastavni deo ovog Pravilnika. 



 

Član 5. 

Računovodstvene isprave za isplatu naknade troškova prevoza u novcu za svakog 

zaposlenog smatraju se one izjave koje sadrže: 

- adresu stanovanja, 

- cenu javnog prevoza overenu od strane javnog prevoznika, 

- evidenciju o prisustnosti na radu zaposlenog. 

Verodostojnosti računovodstvene isprave potvrđuje svojim potpisom odgovorno lice ili 

lice ovlašćeno od strane odgovornog lica. 

  

Član 6. 

O sprovođenju ovog Pravilnika staraće se Odeljenje za budžet i finansije. 

 

Član 7. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Opštinskom 

službenom glasniku Sjenica”. 

  

OPŠTINSKO VEĆE OPŠTINE SJENICA 

Broj: 06-5/2025-2; Datum: 25. mart 2025. godine 
 

 

 

Predsednik Opštinskog veća, 

Munib Mujagić, dipl. ing.arh 

 
___________________________ 


